
ZARZĄDZENIE Nr 75/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12.01.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego 

Przedszkola nr 95 im. Kornela Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie 

siedziby z ul. Żywieckiej 24 na ul. Kościuszkowców 6. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1875, 2232), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 95 

im. Kornela Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby   

z ul. Żywieckiej 24 na ul. Kościuszkowców 6. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 95 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby z ul. Żywieckiej 24 na  

ul. Kościuszkowców 6. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) oraz art. 89 ust. 1 i 3, 8 i 9 w związku z art. 29  

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949, 

2203) uchwala się, co następuje: 

 

      §1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2018 r. Samorządowego 

Przedszkola nr 95 im. Kornela Makuszyńskiego w Krakowie poprzez przeniesienie  

siedziby z ul. Żywieckiej 24 na ul. Kościuszkowców 6. 

          
       2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej  uchwały Rady Miasta Krakowa.  

 

      §2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

      §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



UZASADNIENIE 

 

Intensywna rozbudowa mieszkalnictwa w Krakowie powoduje wzrost zapotrzebowania 

na nowe miejsca przedszkolne. Oddanie nowej inwestycji - budynku przedszkolnego przy ul. 

Kościuszkowców 6 stanowi odpowiedź Gminy Miejskiej Kraków  

na zwiększone oczekiwania mieszkańców tego rejonu Krakowa.  

 W związku z ustawą z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 35) od roku szkolnego 2016/2017 

wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Zmiana ta spowodowała, że począwszy od 

1 września 2016 r. nastąpił zdecydowany wzrost liczby dzieci sześcioletnich w przedszkolach, 

w porównaniu do roku szkolnego 2015/2016, w którym w placówkach tych przebywały tylko 

te sześciolatki, którym odroczono rozpoczęcie spełniania obowiązku szkolnego. 

 Nowa inwestycja – budynek przedszkolny przy ul. Kościuszkowców 6 przyczynił się 

do zwiększenia liczby miejsc przedszkolnych dostępnych w Krakowie. 

 W Samorządowym Przedszkolu nr 95 przy ulicy Żywieckiej 24 są obecnie 4 oddziały, 

natomiast przy ulicy Kościuszkowców 6 - 3 oddziały. Liczba pomieszczeń w tym budynku 

pozwala na utworzenie docelowo 10 oddziałów (250 dzieci).  

 Koszt wynagrodzeń nowo zatrudnionych nauczycieli oraz pracowników administracji i 

obsługi w okresie od września do grudnia 2018 roku szacowany jest na 179.400 złotych, 

natomiast wydatki rzeczowe szacuje się na 61.600 złotych. Łączna kwota wydatków wyniesie 

241.000 złotych. Środki finansowe na dodatkowe 3 oddziały zostały zaplanowane w planie 

finansowym Samorządowego Przedszkola nr 95 na rok 2018. 

Przedmiotowa uchwała: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej niż wyżej wymienionych, 

 nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż wymienione 

powyżej, 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  


